
QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103092

PORTARIA: 183/2010
Objetivo: fazer cobertura fotográfica da Secretaria de Estado de 
Ciências e Tecnologia - SEDECT.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54180148/Rodolfo de Oliveira Gerhardt (Assessor de 
Imprensa II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/05/2010 a 
13/05/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103127
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 118/2010-DAF/SEAD DE 06 DE MAIO DE 
2010
SERVIDOR: HONORATO DOS SANTOS GOMES
ID. FUNCIONAL: 3281060/1
CARGO: VIGOLANTE
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO:05/05/2010 a 03/07/2010
TRIÊNIO: 21/07/2002 a 21/07/2005 e 21/07/2005 a 
21/07/2008
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE 
05/05/2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103144

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 115/2010-DAF/SEAD DE 06 DE MAIO DE 
2010
SERVIDORA: GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA SILVA
ID. FUNCIONAL: 57175315/1
CARGO: TECNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 26/05/2010 a 24/07/2010
TRIÊNIO: 19/10/2006 a 19/10/2009
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 003-GS DE 15 DE ABRIL DE 

2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103146

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 003-GS DE 15 DE ABRIL DE 
2010
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições institucionais conferida pela lei 6.875 de 29 
de junho de 2006, regulamentada pelo Decreto 2.716 de 28 de 
dezembro de 2006 e,
CONSIDERANDO o que determina o Decreto nº 801, de 15 
de fevereiro de 2008, que institui a separação de resíduos 
sólidos recicláveis, na fonte geradora, em todos os órgãos da 
Administração Estadual.
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar no âmbito 
da Secretaria de Estado de Administração a composição e a 
execução das atividades da Comissão designada para proceder 
a coleta solidária de resíduos sólidos e despesas com serviços 
públicos.
RESOLVE:
Art.1º Instituir no âmbito da Secretaria Estadual de 
Administração a Comissão para realizar a coleta seletiva 
solidária de Resíduos Sólidos.
Art. 2º A Comissão para a coleta seletiva solidária de Resíduos 
Sólidos, sob a coordenação da Coordenadoria de Administração 
e Serviços - CADS da Secretaria de Estado de Administração 
e será constituída de 09 (nove) membros titulares e seus 
respectivos suplentes, servidores lotados nas seguintes 
unidades desta SEAD:
I - Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento de Gestão de 
Pessoas DPP;

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103203

PORTARIA Nº 0507/2010 - GS DE 05 DE MAIO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e 
ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº 0035/2010/2010 GAS, de 
04.05.2010.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora JORDANA IZAURA SOUTO 
PEREIRA KOPEGYNSKI, Id. Funcional nº 57218113/2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo para responder 

pelos atos de gestão no âmbito do Serviço de Atendimento ao 
Cidadão - Tá na Mão – Guamá, durante o impedimento legal 
da titular CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA, Id. 
Funcional nº 57193764/1, no período de 03 a 07.05.2010.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 
03.05.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 E MAIO DE 
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
EDITAL N. 05/2010 SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA, DE 

12 DE MAIO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103057

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PÚBLICA - SESPA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 

PARA CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N. 05/2010 SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA, DE 
12 DE MAIO DE 2010.

CONCURSO PÚBLICO C – 151
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
torna público o Resultado Preliminar da Avaliação de 
Títulos para cargos de nível superior do concurso público do 
“HOSPITAL OPHIR LOYOLA”.
1. CRITÉRIOS ADOTADOS NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Foram adotados rigidamente todos os critérios exigidos 
no item 10 do Edital de Abertura do Concurso, n.º 01/2009 
– SEAD/Hospital Ophir Loyola, de 28 de dezembro de 2009, 
à disposição para as devidas consultas e conferências no site 
www.idecan.org.br.
1.2 Não foram aceitos documentos, quando cópia, que não 
estavam devidamente autenticados em cartórios.
1.3 Todo o exercício de atividade profissional, a contar 
a partir da data de graduação, foi pontuado, somente, 
quando devidamente acompanhado do respectivo diploma 
de graduação ou de declaração de conclusão de curso de 
graduação devidamente acompanhado do histórico escolar.
2 DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 O resultado na Avaliação de Títulos, por cargo e em ordem 
alfabética, com as seguintes informações: número de inscrição, 
nome do candidato e nota da avaliação de títulos, como se 
segue:
2.1.1. ÁREA FINALISTICA - NÍVEL SUPERIOR
2.1.1.1. BIOMÉDICO
84008891, Adriane Borges Oliveira, 0.5 / 84000175, Alcione 
Pena Ferreira, 0.25 / 84000045, Ana Esther Valente De 
Lima, 1 / 84019848, Andre Manfrini Barbosa De Lima, 1.25 / 
84002104, Andrea Silvestre Lobão Costa, 1.25 / 84014061, 
Camile Moura Pensin, 2 / 84000223, Carolina Koury Nassar, 
0.75 / 84007819, Ciro Francisco Moura De Assis Neto, 1 / 
84005374, Claudio Levi Dos Santos Mascarenhas, 1.25 / 
84011512, Dafne Silva Furtado De Mendonça, 1 / 84005707, 
Danielle Nazaré Da Silva Salgado, 1.25 / 84006318, Denise 
Maria Rodrigues Costa, 1.5 / 84004574, Edna Maria Silva De 
Sousa, 0.75 / 84000949, Eilla Paula Silva Dos Santos, 0.75 / 
84004436, Elma Vilma Navegantes Da Silva, 1 / 84011370, 
Flávia Cristina Matos Oliveira, 1.75 / 84016268, Hellen Celene 
Mira Do Carmo, 1.25 / 84004296, Igor Brasil Costa, 1.25 / 
84003048, Isabella Guirelli Santana, 0.25 / 84014995, Ivi 
Camarão Ramos, 0.25 / 84001610, Jairo Augusto Américo 
De Castro, 0 / 84000047, Jeferson Martins Gomes, 0.25 / 
84015230, Lilian Keila Magno Pinheiro, 1.25 / 84019996, Luiz 
Claudio Mesquita Da Silva, 0.25 / 84019646, Márcia Margareth 
De Aragão Assis, 0.5 / 84010570, Márcia Nazaré Pereira De 
Miranda, 0.75 / 84015784, Maria Do Socorro Silva Rodrigues, 
1.25 / 84018077, Maria Eugenia Furtado Dos Anjos, 1 / 
84001497, Mariana Costa Da Cunha, 0.25 / 84019320, Michelle 
Simone Ferreira Ribeiro, 1.25 / 84006596, Nathalia Danielly 
Borges Marques, 0.5 / 84013895, Nilce Maria Pamplona Corrêa, 
1.25 / 84004796, Nilson Veloso Bezerra, 2 / 84004109, Núbia 
Caroline Costa De Almeida, 1 / 84013412, Patricia De Sousa 
Moraes, 1.25 / 84011414, Pedro Eduardo Bonfim Freitas, 1 / 
84012450, Roseane Oliveira Da Silva Silva, 1.25 / 84013354, 
Sheyla Patricia Teixeira Da Costa, 1 / 84000013, Zenilde Da 
Silva Alves, 1.25.
2.1.1.2. FARMACÊUTICO
84001228, Adam George Anete Dos Santos, 0.5 / 84009125, 
Alex Palheta De Campos, 0.75 / 84014438, Alina Oliveira 
Matos, 0 / 84007919, Allan Costa Malaquias, 1.25 / 84007970, 
Ana Lice Sousa De Sena, 0.75 / 84009161, Ana Roberta 
Guimaraes Costa, 0.5 / 84017072, Andréa Cristiane Pinheiro 
Pereira, 1.25 / 84016708, Andreza Do Socorro Silva Da 
Veiga, 1.25 / 84013693, Antonio José Carmona Guimarães 
Junior, 1 / 84000746, Aracy Bruno Alves Bentes De Sá, 
0.5 / 84020489, Barbara De Oliveira Pereira Aquino, 1.25 / 

84000926, Bruna Freire Pontes Mascarenhas, 0.5 / 84014601, 
Carlos Alberto De Sousa Moura, 0.5 / 84008650, Charliana 
Aragão Damasceno, 1.5 / 84000901, Claudio Roldao Magno 
Guimaraes, 0.5 / 84019860, Daniela Cristina Soares, 1.5 
/ 84013931, Danielle Matos Diniz Teodoro, 2 / 84017572, 
Denilton De Castro Tavares, 0.75 / 84000975, Ednei Charles 
Da Cruz Amador, 1.25 / 84001377, Elza Caroline Alves Muller, 
1.25 / 84007588, Eric Da Silva Nascimento, 0.25 / 84002521, 
Gissele Monteiro De Farias, 1.25 / 84009439, Glaecia Aparecida 
Do Nascimento Pereira, 1.75 / 84000936, Glenda Luciana 
Doespirito Santo Costa, 1 / 84011199, Iberê Pinheiro Do 
Monte, 1.25 / 84003083, Igor Teles De Menezes Macedo 
Chaves, 1.25 / 84003166, Isabel Cecília De Castro Tavares, 
0.75 / 84013721, Janete Da Silva Soares, 0.25 / 84008067, 
Jorge Luiz Freitas Mareco Junior, 0.75 / 84011504, José Robson 
Paixão Bezerra, 1.25 / 84011766, Kelly Beatriz Romeiro Araújo, 
0.5 / 84004428, Larisse Gomes De Oliveira, 1.25 / 84010520, 
Leonardo Antonio Cardoso Malcher, 1.25 / 84013589, Lilian 
Patricia Souza Barros, 2 / 84020334, Lorane Izabel Da Silva 
Hage Melim, 1.5 / 84000445, Luciana De Souza Gonçalves, 1 
/ 84000307, Luciana Macedo Ferreira Costa, 1.25 / 84006680, 
Marcio Jeanne Neves Maciel, 0 / 84004304, Marcos Jose 
Malcher Da Silva, 0.75 / 84000672, Maria De Fátima Fernandes 
Rendeiro, 0.75 / 84003054, Marily Borges Pacheco, 1.25 / 
84000032, Paulo Andre Soares Da Silva, 1.25 / 84010175, 
Paulo Jose Carneiro Ledo, 0.75 / 84010383, Paulo Sergio Guzzo 
Junior, 2 / 84014121, Priscila De Nazaré Quaresma Pinheiro, 
0.25 / 84000650, Renata Leite Gusmão, 0.25 / 84000469, 
Rogerio Valois Laurentino, 1.25 / 84005815, Roseane Porfirio 
De Souza, 1.25 / 84020092, Rute Helena Oliveira De Cristo, 
0.5 / 84009000, Samuel Silva Ibrahim Sena, 0.25 / 84009809, 
Silvia Tavares Goncalves Lima, 1.25 / 84001298, Simone 
Maria Roque Almeida, 1.75 / 84007111, Sueli Gouveia Silva, 
1 / 84012934, Tácio De Mendonça Lima, 0 / 84000577, 
Ursula Mara Moreira Da Silva Araujo, 1.25 / 84006774, Vanja 
Margareth Bahia Vieira, 1.25 / 84005379, Victor Riker Lobato, 2 
/ 84014307, Wilclea Mendes Da Cruz, 0.5.
2.1.1.3. FONOAUDIOLOGO
84015556, Alessandra Karlla Guedes Alves, 0.5 / 84020147, 
Ana Carolina Baia Silva, 0.75 / 84019280, Andrea Aires 
Moutinho Silva, 0.75 / 84007947, Brena Habib Santana 
Paredes, 2 / 84014261, Bruna Mendes Lourenço, 1.25 / 
84005476, Camile Dias Pereira, 1 / 84014147, Clarissa 
Simas Pereira, 1.25 / 84008593, Daniela Silva De Barros, 
1 / 84009057, Fabricia Renata Moreira Figueiredo Vaz, 0.5 
/ 84011645, Ivana Maryely De Macedo Pinheiro Ribeiro, 2 / 
84016704, Julia Lorena Torres Goncalves, 1.25 / 84003824, 
Juliana Faleiros Paolucci Bigarelli, 1 / 84000951, Katia Cristina 
Reis Coelho Da Silva, 1.25 / 84001843, Luana Kellyn Cardoso 
Da Silva Ferreira, 1.25 / 84013833, Luciana Leite Mesquita 
Trindade, 1.75 / 84009999, Marcelle Lobato Melo, 0.75 / 
84014203, Marcelo Oliveira Brito, 1.25 / 84018411, Mardonia 
Alves Checalin, 1.25 / 84019542, Milena Silva De Freitas, 1.25 
/ 84018319, Mirley Ranieri Libdy, 0.75 / 84001430, Natália 
Pinto Neves, 0.25 / 84000927, Niele Caroline Vasconcelos 
Medeiros, 2 / 84020483, Renata Henriques De Oliveira Kalif, 2 
/ 84004623, Renata Rodrigues Neves, 1 / 84005008, Rosa De 
Fátima Marques Gonçalves, 1.
2.1.1.4. NUTRICIONISTA
84011709, Ademar Nascimento Da Cunha Junior, 1.25 / 
84019658, Ana Carla Pinto Da Silva, 0.75 / 84005388, Ana 
Carolina Saraiva Leão, 1.25 / 84013851, Ana Claudia Ferreira 
Do Valle, 1 / 84006036, Ana Karyme Mendes Anaissi, 0.25 / 
84015396, Andrea Oliveira Dutra, 0.25 / 84014753, Antonia 
Cavalcante Nobrega Silva, 0.75 / 84007982, Bethania Cristina 
Tavarees Tavares De Carvalho, 0.75 / 84003981, Celso Adriano 
Souza Da Conceição, 0.75 / 84015307, Cintia Simone Costa 
Dias, 0.25 / 84003838, Cristiane Gemaque De Sousa E Silva, 
1.25 / 84016606, Daiany Do Socorro Mendes Pires, 1.25 / 
84011974, Daniel Santos De Castro, 0.25 / 84000340, Danielle 
Da Costa Lobato, 1.25 / 84015267, Elanhe Cristina Espindola 
Menezes, 0.5 / 84001495, Emanuelle Christina Lobato Andrade, 
1.5 / 84007061, Erika De Souza Ferreira, 0.5 / 84002771, 
Erika Vasconcelos De Oliveira, 1.25 / 84005329, Ingrid 
Picanço Da Motta, 1.25 / 84005107, Izabella Syane Oliveira 
Pereira, 1 / 84001596, Jamilie Suelen Dos Prazeres Campos, 
1.25 / 84011326, José Luis De Jesus Pinto Figueiredo, 1.25 
/ 84015225, Jucicleide Rodrigues Farias, 1.25 / 84015690, 
Lana Shaisi Oliveira Canuto, 1.25 / 84009055, Lidiany Corrêa 
Serrão, 0.75 / 84014296, Lilian Pereira Da Silva Costa, 1 
/ 84005983, Marcela De Souza Figueira, 0.25 / 84016282, 
Marcelo Cardoso De Paiva, 0.25 / 84016780, Marcelo Henrique 
Leite Lopes, 0.25 / 84006248, Marco Antonio Cesar Merces De 
Jesus, 0.5 / 84016412, Marcos De Souza Mergulhão, 0.75 / 
84005916, Maria De Nazaré Do Socorro De Almeida Viana, 0.5 
/ 84000904, Mariana Borges Petroli, 0.25 / 84010876, Maysa 
Dos Santos Martins Furtado, 1.25 / 84015669, Nelly Guimarães 
Diógenes, 1 / 84010883, Riziane Duarte Portal, 0 / 84016597, 
Roseane Beuthner, 1.25 / 84000327, Sarah Farias Da Costa, 1 / 


